
 
 

   

PORTARIA N.º 104/2023, DE 20 DE ABRIL DE 2023 
 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
PÚBLICO Nº 001/2023, COMO NESTA SE ESPECIFICA. 

 
 

   SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS, PREFEITA MUNICIPAL 
DE DELFINÓPOLIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea ‘g’, inciso II, 

artigo 88 da Lei Orgânica Municipal e, 

 
 Considerando que o Poder Público, com observância estrita ao que 

dispõe a legislação apropriada, poderá rever seus atos em atenção ao princípio da 
Legalidade, Transparência, Moralidade e Impessoalidade; e, 

 
 Considerando a necessidade de adequar as quantidades de vagas 

autorizadas pelo Ministério da Saúde, através da Portaria GM/MS nº 441, de 5 de abril 
de 2023, 

 
 

RESOLVE: 

 
 

  Art. 1º - REVOGAR, em todo o seu teor, o Processo Seletivo Público 
nº 001/2023, publicado em 19 de abril de 2023. 

 
  Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entra a presente 

Portaria em vigor nesta data. 
 
 

Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 
 
 

 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 20 de abril de 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Suely Alves Ferreira Leite Lemos 
PREFEITA 

 
 
 

 

1 


		2023-04-20T13:02:09-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEMOS:33962111620




